$e

,trnnntn$a ,,.t'

¡ìåüv6ftþ¡e M$¡{}*lpÂt

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS
TOMADA DE PREçOS N" 20.10.01t2021-07tTP

Aos 30 (trinta) dia do mês de novembro de2021, às 10sh1Smin, na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissäo de Licitação: Presidente: Nara Lucia Silveira de Pinho
e seus Membros: Maria José Magalhães, Adriana Rodrigues Ferreira e ao se iniciar os trabalhos
constatou-se que nåo compareceu nenhuma empresa HABILITADA, para abertura e o julgamento
das propostas de Preços no Processo de TOMADA DE PREçOS N" 20.10.0112021-07/TP, cujo
objeto CoNTRATAçAO DE PESSOA JURíD|CA. PARA EXECÙTAR REFORMA DE UBSs E DO
CENTRO DE SAUDE CENTRO, NO MUNICIPIO DE AMONTADA, COM RECURSOS DE
CONVÊNIO COM O MINISTÉR|O DA SAÚDE, conforme Lei Federal ne 8.666i93 e suas alterações
posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação e seus membros atestaram a inviolabilidade dos
envelopes "Propostas de Preços". Após, deu início à abertura dos envelopes, tendo a proposta de
preços sido rubricada pela Comissäo de Licitaçäo chegou-se ao seguinte resultado, a empresa FGS
GoNSTRUçÖES E SERVIçoS LTDA, CNPJ (MF) 08.578.564/0001-18, apresentou proposta no
valor global de R$ 1.484.815,56 (um milhão quatrocentos e oitenta e quatro mil oitocentos e
quinze reais e cinquenta e seis centavo), CONSTRUTORA E SERVIçOS JRS ElRELl, CNPJ
(MF) 38.04i2.97910001-33, apresentou proposta no valor global de R$ 1.471.806,0'l (um milhão
quatrocentos e setenta e um mil oitocentos e seis,reais e um centavos), VK CONSTRUçOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 09.042.893/0001-02, apresentou proposta no valor
global de R$ 1.491.399,97 (um milhão quatrocentos e noventa e um mil trezentos e noventa e
nove reais e noventa e sete centavos). Ressalta-se que as propostas seguirão para parecer
tecnico. Assim, foi encerrada a presente ata que após lida e achada conforme, será assinada pela
Comissão de Licitaçäo. Nada mais havendo r ignado em ata, foi encerrada a sessão
Amontada-Ce, 30 de novembro

inho

Mari a José
Membro da CP

,4ù. År'-x n\o\*ir,...- Þ"r-.-'
Adriana RodØues Ferreira

Membro da CPL

PIINTfi IÏ'LIRÅ O IÌ,\I\{ ONTi\DA
CNPJ: 06.5{ì2.449/0001-91 / CGF: A6.920.224-6

Av 6*¡1èr'¿ìl Alipio cli, Sântos, 1:J4:j i CÉP: 62.540-000
v./wwôr¡ontadå.cê. goÿ.br

dente
sit